
 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Medio Ambiente)  
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 1 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ASUNTO: ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 

Con fecha 20/11/2018 tuvo entrada en el registro de esta Consejería  la siguiente solicitud de acceso
a la información pública, referida al número de altos cargos y el total de sus retribuciones de los
siguientes consorcios urbanísticos: 

 
 Consorcio urbanístico Parque empresarial de la Carpetania  
 Consorcio urbanístico Espartales Norte  
 Consorcio urbanístico Los Molinos-Buenavista  
 Consorcio Alcalá de Henares Patrimonio de la Humanidad  
 Consorcio para la Cooperación Bibliotecaria Madroño  
 Consorcio urbanístico Ciudad Universitaria de Madrid  
 Consorcio urbanístico La Garena, en liquidación  
 Consorcio urbanístico Móstoles Sur  
 Consorcio urbanístico Parla Este, en liquidación  
 Consorcio urbanístico Puerta del Mediterráneo  
 Consorcio urbanístico Puerta del Atlántico  
 Consorcio urbanístico El Bañuelo  
 Consorcio urbanístico El Escorial  
 Consorcio urbanístico La Estación, en liquidación  
 Consorcio urbanístico Leganés Norte, en liquidación  
 Consorcio urbanístico La Fortuna, en liquidación  
 Consorcio urbanístico Leganés Tecnológico  
 Consorcio urbanístico Rivas  
 Consorcio urbanístico Área Tecnológica del Sur Tecnogetafe  
 Consorcio urbanístico Área Industrial Valdelacasa  

 
Una vez analizada su solicitud, comprobado que no concurre ninguna de las circunstancias 

limitativas del derecho de acceso a la información, y de conformidad con lo establecido en los artículos 
12 y 20 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, la Directora de Área de Suelo y Consorcios Urbanísticos. 

 
 

Exp.:  10-OPEN-00034.4/2018 

  
 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 2 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

RESUELVE 
 

Acceder a la información pública solicitada. A continuación se detalla la composición del Consejo de 
Administración de todos los Consorcios Urbanísticos adscritos o en los que interviene a la Dirección 
General de Urbanismo y Suelo, diferenciando los que están activos de los que están disueltos y en 
proceso de liquidación: 

 
 Alcalá de Henares: 

o Activos: 
 Consorcio urbanístico Espartales Norte 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 
AYTO. SECRETARI

: 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo. 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

. Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 16/08/2017) 

 
 

 
Funcionario 
Asesor Técnico
C.M. 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 16/08/2017) 

Consejera Delegada 
de la empresa pública Obras de Madrid. 
Gestión de Obras e Infraestructuras, 
Sociedad Anónima 
Orden 276/2018, de 3 de julio 2018. 
(BOCM 10/07/2018) 

 

 
 

o Disueltos y en proceso de liquidación: 
 Consorcio urbanístico La Garena 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 
AYTO. SECRETAR

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo. 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 Titular Dirección 
General competente en Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 16/08/2017) 

 
 

 

Funcionario 
Asesor Técnico 
C.M. 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 16/08/2017) 

Titular Dirección 
General competente en Medio Ambiente. 
Orden 2471/2017 (BOCM 16/08/2017) 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 3 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Alcobendas: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico Área Industrial Valdelacasa 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

. 
Por delegación de la 
Consejería de 
Economía en el 
Titular Viceconsejería 
competente en 
Urbanismo. 
Orden 27 septiembre 
2017, de la 
Consejería de 
Economía, Empleo y 
Hacienda (BOCM 
11/10/2017) 

 

Acuerdo de 13 junio 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
15/06/2017) 

 

: Director 
General de Medio Ambiente 
Acuerdo de 7 diciembre 2015, del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
11/12/2015) 

. Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Acuerdo de 1 de agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/08/2017) 

Gerente:  
 

 Colmenar Viejo: 
o Disueltos y en proceso de liquidación: 

 Consorcio urbanístico La Estación 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

Pleno de 22/02/2018 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

(Pleno 22/2/18) 

 
 

Subdirector 
General de Suelo 
C.M. 

Titular 
Dirección Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 Director 
Gerente del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, 
Agrario y Alimentario IMIDRA 
Orden 276/2018, de 3 julio de 2018 
(BOCM 10/07/2018) 

Titular 
Dirección General competente en 
vivienda 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

  

Apoyo a la liquidación: Pendiente de la adjudicación del contrato 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 4 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 El Escorial: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico El Escorial 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

Titular 
Dirección Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

Director 
Gerente del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, 
Agrario y Alimentario IMIDRA 
Orden 276/2018, de 3 julio de 2018 
(BOCM 10/07/2018) 

 
 

Titular 
Dirección General competente en 
Vivienda 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

  

 
 

 Fuenlabrada: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico El Bañuelo 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Por delegación de la 
Consejería de 
Economía en el 
Titular Viceconsejería 
competente en 
Urbanismo 
Orden 27 septiembre 
2017, de la 
Consejería de 
Economía, Empleo y 
Hacienda (BOCM 
11/10/2017) 

 

Alcalde por sesión 
plenaria 02/02/2018 

Acuerdo de 13 junio 2017 del Consejo 
de Gobierno (BOCM 15/06/2017) 

 
 

 
Subdirector 
General de Suelo 
C.M. 

Director 
Gerente del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, 
Agrario y Alimentario IMIDRA 
Acuerdo de 3 de julio de 2018 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
10/07/2018) 

 

Acuerdo junta 
gobierno 
02/03/2018 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Acuerdo de 1 de agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/08/2017) 

 

 
Pleno Ayto. 
03/03/2017 

Gerente: Retribucione



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 5 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Getafe: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico Parque empresarial de la Carpetania 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Acuerdo de 1 de 
agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno 
(BOCM 03/08/2017) 

 

.. Conserjera 
Delegada de la empresa pública Obras 
de Madrid. Gestión de Obras e 
Infraestructuras, Sociedad Anónima 
Acuerdo de 3 de julio 2018 (BOCM 
10/07/2018) 

 

 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

Director 
Gerente del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, 
Agrario y Alimentario IMIDRA 
Acuerdo de 3 de julio de 2018 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
10/07/2018) 

 

 
Pleno del Ayto 
de Getafe del dia 
7 febrero 2018 

Dtor. Área 
Urbanismo y Suelo 
Acuerdo de 9 febrero de 2016, del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
11/02/2016) 

Director General 
en materia de Medio Ambiente 
Acuerdo de 17 noviembre de 2015, 
del Consejo de Gobierno (BOCM 
19/11/2015) 

 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Acuerdo de 1 de agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/08/2017) 

  

Gerente:  



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 6 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Consorcio urbanístico Los Molinos-Buenavista 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

 

 
 

Funcionario 
Asesor Técnico 
C.M. 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

 
Pleno del Ayto 
de Getafe del dia 
7 febrero 2018 

Titular Dirección 
General competente en Medio 
Ambiente 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Director 
General de la Vivienda 
Orden 276/2018, de 3 de julio 2018 
(BOCM 10/07/2018) 

  

 
 

 Consorcio urbanístico Área Tecnológica del Sur Tecnogetafe 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Acuerdo de 1 de 
agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno 
(BOCM 03/08/2017) 

 

Directora de Área 
de Urbanismo y Suelo 
Acuerdo de 6 de junio de 2017, del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
08/06/17) 

 

 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Acuerdo de 1 de agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/08/2017) 

 

 
Pleno del Ayto 
de Getafe del dia 
7 febrero 2018 

. Conserjera 
Delegada de la empresa pública Obras 
de Madrid. Gestión de Obras e 
Infraestructuras, Sociedad Anónima 
Acuerdo de 3 de julio 2018 (BOCM 
10/07/2018) 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 7 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Leganés: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico Leganés Tecnológico 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

. 
Por Delegación de la 
Consejería de 
Economía en el 
titular  de la 
Viceconsejería 
competente en 
materia de 
urbanismo 
Orden 27 de 
septiembre de 2017, 
de la Consejería de 
Economía, Empleo y 
Hacienda (BOCM 
06/10/2017) 

 

Acuerdo de 13 junio 2017 del Consejo 
de Gobierno (BOCM 15/06/2017) 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

Director 
General de Agricultura 
Acuerdo de 3 de julio 2018 (BOCM 
10/07/2018) 

 
 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Acuerdo de 1 de agosto 2017 del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/08/2017) 

 

Nominal 
Acuerdo de 2 de febrero de 2016, del 
Consejo de Gobierno (BOCM 
03/02/2016) 

Universidad 
Carlos III 

 

 
 

o Disueltos y en proceso de liquidación: 
 Consorcio urbanístico Leganés Norte 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 
AYTO. SECRETARIA 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

. Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Pleno Ayto. 
08/06/2017 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

 Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

. Titular Dirección 
General competente en Medio 
Ambiente 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

Empresa encargada de la liquidación: STU 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 8 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

Consorcio urbanístico La Fortuna 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Pleno 
19/10/2017 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

 Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

itular 
Dirección General competente en 
vivienda 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

 
 

 Móstoles: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico Móstoles Sur 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

: 
Vicenconsejero 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 
ecreto 

Alcaldia nº 4769/17 
de 13 octubre) 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2691/2017  (BOCM 
18/09/2017) 

 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2691/2017  (BOCM 
18/09/2017) 

itular 
Dirección General competente en 
vivienda 
Orden 2691/2017  (BOCM 
18/09/2017) 

 

Decreto Alcaldia 
nº 4769/17 de 13 
octubre 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 9 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Móstoles Técnológico 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIA 

 
. Titular 

Viceconsejería 
competente en 
materia de 
urbanismo 
Orden 27 de 
septiembre de 2017 
de la Consejería de 
Economía, Empleo y 
Hacienda. (BOCM 
06/10/2017) 

 

Acuerdo 27/03/2018 

Titular de la 
Dirección de Área de Urbanismo y 
Suelo 
Orden 27 de septiembre de 2017 de la 
Consejería de Economía, Empleo y 
Hacienda (BOCM 06/10/2017) 

 

Acuerdo 
27/03/2018 

 
 Jefa de 

Área de 
Programación y 
Actuaciones 
Públicas C.M. 

. Titular de la 
Dirección General competente en 
materia de urbanismo 
Orden 27 de septiembre de 2017 de la 
Consejería de Economía, Empleo y 
Hacienda. (BOCM 06/10/2017) 

Decreto Alcaldia 
nº 4769/17 de 13 
octubre 

 Consejera 
Delegada de la empresa pública Obras 
de Madrid. Gestión de Obras e 
Infraestructuras, Sociedad Anónima 
Orden de 18 de julio de 2018, de la 
Consejera de Economia, Empleo y 
Hacienda. (BOCM 27/07/2018) 

 
 

o Disueltos y en proceso de liquidación: 
 Consorcio urbanístico Puerta del Atlántico 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 
AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

  

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Conserjera 
Delegada de la empresa pública Obras 
de Madrid. Gestión de Obras e 
Infraestructuras, Sociedad Anónima 
Orden 276/2018, de 3 de julio 2018. 
(BOCM 10/07/2018) 

Decreto Alcaldia 
nº 4769/17 de 13 
octubre 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 10 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Parla: 
o Disueltos y en proceso de liquidación: 

 Consorcio urbanístico Parla Este 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

. Titular 
Dirección General competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

 
 

Funcionario 
Asesor Técnico 
C.M. 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

. Titular Dirección 
General competente en medio 
ambiente 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Empresa encargada de la liquidación: STU 
 
 

 Villarejo de Salvanés: 
 Disueltos y en proceso de liquidación: 

 Consorcio urbanístico Puerta del Mediterráneo 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

  

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

. 

Conserjera 
Delegada de la empresa pública Obras 
de Madrid. Gestión de Obras e 
Infraestructuras, Sociedad Anónima 
Orden 276/2018, de 3 de julio 2018. 
(BOCM 10/07/2018) 

 

 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 11 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

 Rivas-Vaciamadrid: 
o Disueltos y en proceso de liquidación: 

 Consorcio urbanístico Rivas 
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 

AYTO. SECRETARIO 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 

Acuerdo Pleno Ayto. 
26/06/2017 

Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

Acuerdo Pleno 
Ayto. 
26/06/2017 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
 

Acuerdo Pleno 
20 julio 2017) 

itular 
Dirección General competente en 
vivienda 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

Acuerdo Pleno 
Ayto. 
26/06/2017 

. Titular Dirección 
General competente en medio 
ambiente 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 
Acuerdo Pleno 
Ayto. 
26/06/2017 

Empresa encargada de la gestión: GESTADIR 

 
 

 San Sebastián de los Reyes: 
o Activos: 

 Consorcio urbanístico Moscatelares 
 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE VOCALES C.M. VOCALES 
AYTO. SECRETARIO 

 

 
Titular 
Vicenconsejeria 
competente en 
urbanismo 
Orden 2471/2017 
(BOCM 16/08/2017) 

 Titular 
Dirección General competente en 
Urbanismo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

 

Titular Dirección 
Área Urbanismo y Suelo 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017)  

itular 
Dirección General competente en 
vivienda 
Orden 2471/2017 (BOCM 
16/08/2017) 

 

Gerente:  
 
 



 
 

D.G. de Urbanismo y Suelo (Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio) 
Calle Alcalá, 16. Madrid (28014)   Página 12 de 12 

 

Comunidad de Madrid 

Las retribuciones de los altos cargos de la Comunidad de Madrid citados anteriormente están publicadas 
en el Portal de Transparencia de la Comunidad de Madrid: 
http://www.comunidad.madrid/transparencia/retribuciones-altos-cargos-1. Ninguno de los altos cargos 
o miembros de los consejos de administración en representación de la Comunidad de Madrid en los 
citados consorcios urbanísticos percibe retribución alguna, dieta de asistencia o cualquier otra 
remuneración por formar parte de los mismos. 
 
No se dispone de la información solicitada, por no estar adscritos ni realizarse ninguna gestión por la 
Dirección General de Urbanismo y Suelo, de los siguientes Consorcios sobre los que ha solicitado 
información: 
 

 Consorcio Alcalá de Henares Patrimonio de la Humanidad 
 Consorcio para la Cooperación Bibliotecaria Madroño 
 Consorcio urbanístico Ciudad Universitaria de Madrid 

 
 

En Madrid, a fecha de la firma 
Directora de Área de Suelo y Consorcios Urbanísticos 

 
 
 
 
 

Contra esta resolución cabe interponer: 
 

1. Con carácter potestativo y previo a su impugnación en vía judicial contencioso administrativa, la
reclamación regulada en el artículo 24 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,
acceso a la información pública y buen gobierno, ante el  Consejo de Transparencia y Buen 
Gobierno, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la 
presente resolución. 

2. Recurso ante el órgano competente de la jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación del acto que ponga fin a la vía
administrativa. 

 
 
 

 
 

http://www.comunidad.madrid/transparencia/retribuciones-altos-cargos-1. Ninguno de los altos cargos 



